
令和 4年 12月 26日 

愛 心 こ ど も 園 

園 長  玉村  豊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 4 年の年の瀬も押し迫り、保護者の皆様方には年末年始に向けて何かと心せわしい日々をお過ごしのこ

とかと存じます。ところで、つい先日 12月 23日に行われたクリスマス会には子ども達が楽しみにしていたサン

タさんを迎えて、笑顔満開の楽しいクリスマス会ができました。インフルエンザが増えていることもあり、サンタさ

んが各クラスをまわる方法で行いました。尚、令和 4年も保護者の皆様方が、私共職員と共に思いやりの心をも

って歩んで下さったおかげで、コロナ禍の中でも本当に心の和む楽しい数々の思い出をつくることができ、改め

て紙面をお借りして心より感謝申し上げます。また、年末年始（12 月 29 日～1 月 3 日）は家庭保育をお願い

することになりますが、どうぞ貴重なご家族の心ふれあうだんらんのひと時を楽しくお過ごし頂きたいと願ってお

ります。そして、新しい年をお迎えするにあたり、改めて「ご家族の皆様方が心身ともにお健やかに初春を迎えら

れますよう謹んで新年の御慶びを申し上げます。」 

～＊～ お知らせ ～＊～ 
＊12 月 16 日に今季初めてのインフルエンザが確認されてから 1 週間もたたないうちに感染が急増しておりま

す。乳幼児が集団で過ごすこども園では、感染対策の徹底がなかなか難しい状況がございます。しかし、出来う

る対策を今後とも引き続き行ってまいりたいと思います。尚、コロナと同様の感染対策と予防接種が有効のよう

でございますので、どうぞ各ご家庭におかれましても感染対策につきましてご協力をお願い申し上げます。 

 

＊只今 1 階階段入り口に、保護者様にご協力いただきましたアンケートの集計結果と園からのコメントを掲示して

おります。たくさんの有難いお言葉や貴重なご意見をいただきありがとうございました。お寄せいただいたご意

見を元に、改善点につきましては精一杯のご対応をさせていただきたいと思います。今後ともどうぞよろしくお願

い申し上げます。 

 

＊12 月も玄関先のご意見箱には、保護者の皆様方からの苦情やご意見等は特になかったことをお伝えし、ご報

告しておきます。今年も保護者の皆様から身に余る温かいご協力をいただき心より深く感謝申し上げます。 

 

1月生まれのお友だちお誕生日おめでとう！ 

 

1/25 大城 琥優介（2歳） 1/30 比嘉 柳之祐（2歳） 

1/28 宮平 柚（3歳）     1/ 7  上原 律人（4歳） 

1/22 宮平 來侑（4歳）   1/24 玉城 陽葵（4歳） 

1/28 山城 貴一（4歳）   1/30 八木 茉叶菜（4歳） 

1/ 1  兼濱 大和（5歳）   1/11 山里 将誠（5歳） 

1/ 5  比嘉 美月（6歳） 

 

 

【 １月の行事予定 】 

12/29（木）～1/3（火）年末年始休み 

※1/4（水）こども園は仕事始めになります。 

1/ 4 （水）身体測定 

1/ 9 （月）成人の日（公休日） 

1/12（木）お弁当会 

1/19（木）もりもり会 

1/21（土）思い出遠足（桃組） 

         職員園内勉強会 

1/25（水）卒園・修了記念撮影（10時～） 

1/26（木）避難訓練 

1/27（金）1月生まれのお誕生会 

1月の園だより 


